UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-BQL Hải Phòng, ngày         tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Thực hiện rà soát khắc phục tồn tại hạn chế chỉ số CCHC năm 2022;

rà soát triển khai công tác chấm điểm chỉ số CCHC năm 2023

Ngày 10/5/2023, Ủy ban nhân dân thành phố đã ban hành Quyết định số

1219/QĐ-UBND về việc sửa đổi, bổ sung Bộ Chỉ số cải cách hành chính của

các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các quận, huyện trên địa bàn thành phố

Hải Phòng (thay thế một phần nội dung Quyết định số 3078/QĐ-UBND ngày

21/9/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố).

Căn cứ Quyết định số 3078/QĐ-UBND ngày 21/9/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố về ban hành Bộ Chỉ số cải cách hành chính và Quy định về tự

đánh giá kết quả cải cách hành chính của các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân

các quận, huyện năm 2022 trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Để nâng cao các chỉ số cải cách hành chính năm 2023, đảm bảo hoàn

thành tốt các nhiệm vụ được giao, lãnh đạo ban Ban Quản lý yêu cầu Trưởng

các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc kịp thời triển khai thực hiện các nhiệm

vụ trọng tâm sau:

I. Nhiệm vụ chung

1. Công tác cải cách hành chính và cải thiện, nâng cao các chỉ số (Par

Index, Sipas, DDCI..) tiếp tục được xác định là nhiệm vụ trọng tâm, khâu đột

phá trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của Ban Quản lý; gắn liền trách

nhiệm của người đứng đầu các phòng, đơn vị sự nghiệp và lãnh đạo Ban trong

thực hiện nhiệm vụ.

2. Đẩy mạnh xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số gắn với việc

xây dựng thành phố thông minh, sắp xếp tổ chức bộ máy tinh gọn, hiệu quả và

nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

3. Khẩn trương khắc phục tồn tại hạn chế các chỉ số cải cách hành chính

năm 2022 (Phụ lục 1); rà soát, hoàn thiện các nội dung phục vụ chấm điểm chỉ số

cải cách hành chính năm 2023 (Phụ lục 2); tăng cường ứng dụng chữ ký số trong

các văn bản của Ban Quản lý.

II. Nhiệm vụ cụ thể: chi tiết tại Phụ lục phân công nhiệm vụ (Phụ lục 2).

III. Tổ chức thực hiện

2

1. Giao Văn phòng Ban Quản lý giúp Trưởng ban theo dõi, đôn đốc việc

triển khai thực hiện nhiệm vụ tại Thông báo này; tổng hợp, báo cáo Trưởng ban

kết quả triển khai của các phòng, đơn vị sự nghiệp trước ngày 14/11/2023 để

Trưởng ban kịp thời chấn chỉnh, chỉ đạo giải quyết.

2. Kết quả triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính của các phòng, đơn vị

sự nghiệp là một trong các căn cứ để theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm

vụ của phòng, đơn vị sự nghiệp, đánh giá xếp loại chất lượng công chức, viên

chức và bình xét thi đua, khen thưởng hàng năm; chịu trách nhiệm trước Trưởng

ban nếu các chỉ tiêu nhiệm vụ liên quan đến phòng, đơn vị sự nghiệp tiếp tục bị

trừ điểm trong năm 2023 và các năm tiếp theo.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông báo để các phòng, đơn vị biết

và khẩn trương tập trung thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Ban;

- PCM, ĐVSN (để thực hiện);

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-11-03T17:00:36+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Trung Kiên<letrungkien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-06T07:41:06+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-06T07:41:19+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-06T07:41:19+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!